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Szanowny Pan 

Marek Woźniak 

Marszałek 

Województwa Wielkopolskiego 

 

 

ZAPYTANIE 

 

Szanowny Panie Marszałku, 

na mocy art. 23 ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998 r. (t.j. Dz. 

U. z 2020 r., poz. 1668 ze zm.) składam zapytanie w sprawie konfliktu interesów wobec 

działalności Jacka Bogusławskiego – członka Zarządu Województwa Wielkopolskiego.  

 

Pilskie media podały, że Gazeta Wyborcza zarzuca Jackowi Bogusławskiemu, 

członkowi Zarządu Województwa Wielkopolskiego, jednemu z lokalnych liderów Platformy 

Obywatelskiej „możliwą stronniczość przy rozdzielaniu środków unijnych”. Konflikt 

interesów ma polegać na tym, że Jacek Bogusławski, członek Platformy Obywatelskiej, 

pełniąc funkcję urzędniczą członka Zarządu Województwa Wielkopolskiego równolegle 

zasiada w radzie nadzorczej Ostrowskiego Zakładu Ciepłowniczego, spółki, której 100 proc. 

udziałów posiada miasto Ostrów Wielkopolski.  

Prasa w kontekście zarzutów wobec możliwej stronniczości Jacka Bogusławskiego 

cytuje wypowiedź prawnika: „Ustawodawca mówi o zakazie, który dotyczy sytuacji, w 

których zatrudnienie lub wykonywanie innych zajęć może wywoływać podejrzenie o 

stronniczość lub interesowność. Moim zdaniem jest to dość mocny zakaz o naturze 

antykorupcyjnej i wiąże się z tym, że osoby pełniące funkcje publiczne są poddane pewnym 

wysokim rygorom moralnym”.  

Proszę wobec powyższego o odpowiedź na poniższe pytania: 

1. Czy członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego Jacek Bogusławski został 

powołany do rady nadzorczej Ostrowskiego Zakładu Ciepłowniczego przed czy po 

przekazaniu środków europejskich będących w dyspozycji Samorządu 
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Województwa Wielkopolskiego lub środków budżetowych Województwa 

Wielkopolskiego dla Ostrowa Wielkopolskiego lub jednostek i spółek podległych 

na przestrzeni bieżącej kadencji Sejmiku? 

2. Proszę o wykaz zadań dofinansowanych przez Samorząd Województwa 

Wielkopolskiego, o które aplikował Ostrów Wielkopolski lub jednostki i spółki 

podległe w okresie od powołania Jacka Bogusławskiego na członka rady 

nadzorczej Ostrowskiego Zakładu Ciepłowniczego. 

3. Czy w opinii Pana Marszałka cytowany prawnik, pan mecenas Szymon Dubiel 

(Sieć Obywatelska Watchdog) ma rację, że w polskim ustawodawstwie jest „dość 

mocny zakaz o naturze antykorupcyjnej i wiąże się z tym, że osoby pełniące funkcje 

publiczne są poddane pewnym wysokim rygorom moralnym”? 

4. Czy w opinii Pana Marszałka opisany przez Gazetę Wyborczą i powielony przez 

inne media możliwy konflikt interesów z udziałem Jacka Bogusławskiego – 

członka Zarządu Województwa Wielkopolskiego może stanowić złamanie zakazu 

o naturze antykorupcyjnej, stać w sprzeczności z zasadami moralnymi, i szkodzić 

wizerunkowi Zarządu Województwa Wielkopolskiego a przez to całemu 

samorządowi województwa?  

5. Czy akceptuje Pan Marszałek w dalszej perspektywie, aby członek Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego jednocześnie zasiadał w radach nadzorczych 

potencjalnych beneficjentów „środków marszałkowskich” tworząc wrażenie 

„możliwej stronniczości”? 

 

 

 

Z poważaniem, 

Adam Bogrycewicz 
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